
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200467

467

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo Adm: Nº 3032
Cod Cidades. 2022.064E0700001.01.0025
Objeto: A aquisição de 01 (uma) MOTONIVELADORA, tudo conforme Anexo I e Termo de
Referência.

Empresa vencedora valor total: R$810.000,00 (oitocentos e dez mil reais): VCS
IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (38428119000132) com o lote: 1 no valor total de
R$810.000,00 (oitocentos e dez mil reais).

São Domingos do Norte - ES, 29 de Novembro de 2022.
JARDEL P LOPES CHODACKI

Pregoeiro PMSDN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - PMSDN

Processo Adm: Nº 6431/2022-SEMEC
Cod Cidades. 2022.064E0700001.01.0026
Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecimento de material didático
para as escolas do campo, com o recurso do PDDE. Todavia, objetivando a garantia de
condições aos professores bem como oferencendo aos alunos atividades significativas para
aprendizagem e desenvolvimento da autonomia, valorizando saberes e culturas
tradicionais, favorecendo o processo por meio de estratégias centradas no educando.

Empresas vencedoras valor total: R$6.607,75 (seis mil e seiscentos e sete reais
e setenta e cinco centavos): D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
(37263269000170) com os lotes: 58, 59 e 63 no valor total de R$680,45 (seiscentos e
oitenta reais e quarenta e cinco centavos). PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA
(41852525000132) com os lotes: 3, 4, 5, 6, 17, 19, 21, 27, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 46,
60, 61, 62 e 64 no valor total de R$2.398,20 (dois mil e trezentos e noventa e oito reais
e vinte centavos). MMV PAPELARIA EIRELI (32193726000184) com os lotes: 1, 2, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 56 e 57 no valor total de R$3.341,90 (três mil e trezentos e quarenta e um reais e
noventa centavos). ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA - EP (31792534000121)
com os lotes: 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 no valor total de R$187,20 (cento e oitenta
e sete reais e vinte centavos)

São Domingos do Norte - ES, 29 de Novembro de 2022.
JARDEL P LOPES CHODACKI

Pregoeiro PMSDN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Adm: Nº 5276.
Cod Cidades. 2022.064E0700001.01.0024
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos e materiais permanentes, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social
conforme Emenda Parlamentar nº 202141800006, destinado ao fundo Municipal de
Assistência Social (CRAS E CREAS).

Empresas vencedoras valor total: R$289.632,96 (duzentos e oitenta e nove mil
e seiscentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos): VCS IMPLEMENTOS E
VEICULOS LTDA (38428119000132) com o lote: 3 no valor total de R$96.999,99 (noventa e
seis mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). ATELIE EM
FAMILIA LTDA (26200266000171) com o lote: 10 no valor total de R$7.976,97 (sete mil e
novecentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos). MAQFORT MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI (07354555000180) com os lotes: 5, 7, 8, 20, 21, 22 e 24 no valor
total de R$12.192,00 (doze mil e cento e noventa e dois reais). ALEMPEQ EQUIPAMENTOS
DE ESCRITÓRIO LTDA - EP (31792534000121) com os lotes: 1, 2, 6, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 18,
19, 23 e 25 no valor total de R$29.701,00 (vinte e nove mil e setecentos e um reais).
TENDAS ALUBAN LTDA - ME (22949065000110) com o lote: 4 no valor total de R$47.400,00
(quarenta e sete mil e quatrocentos reais). TAI MOTORS VEICULOS SA (09272047000855)
com o lote: 13 no valor total de R$91.997,00 (noventa e um mil e novecentos e noventa
e sete reais). LICITA HB INFORMATICA LTDA (38422516000105) com o lote: 17 no valor
total de R$3.366,00 (três mil e trezentos e sessenta e seis reais)

São Domingos do Norte - ES, 30 de Novembro de 2022.
JARDEL P LOPES CHODACKI

Pregoeiro PMSDN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 SRP FMS

Cod Cidades 2022.064E0500006.02.0008.
O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar no dia 13/12/2022 às 09h00 min, na plataforma
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços de Locação de Equipamentos de Informática, abrangendo a locação de
equipamentos para estação de trabalho nas estratégicas Saúde da Família (ESF) e
Unidade de Saúde Eugênio Malacarne, com suporte técnico e manutenção de hardware
para os equipamentos fornecidos, tudo conforme Anexo I e Termo de Referência. Proc.
nº 4420/2022- FMS . Local de realização: www.bll.org.br. O edital deverá ser solicitado
através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com ou retirados através do site:
www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte, 30 de Novembro de 2022.
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI

Pregoeiro PMSDN

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0018
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por meio da CEL, torna

público o resultado da Concorrência Pública nº 4/2022, Processo nº 2131/2022. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia, com o objetivo de fornecer os materiais,
equipamentos e a mão de obra para executar a Construção de 30 (trinta) Unidades
Habitacionais, no loteamento "Quiko", no Município de São Domingos do Norte / ES ,
segundo os projetos, o termo de referência, a planilha orçamentária, memorial
descritivo, memorial de cálculos e o cronograma físico financeiro em anexo. Tudo
conforme o Termo de Referência e demais documentos acostados ao processo.

Tendo como vencedora a empresa: C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS
AMBIENTAIS LTDA nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14
, 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 , 24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31
, 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 46 , 47 , 48
, 49 , 50 , 51 , 52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 , 59 , 60 , 61 , 62 , 63 , 64 , 65

, 66 , 67 , 68 , 69 , 70 , 71 , 72 , 73 , 74 , 75 , 76 , 77 , 78 , 79 , 80 , 81 , 82
, 83 , 84 , 85 , 86 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 , 92 , 93 , 94 , 95 , 96 , 97 , 98 , 99
, 100 , 101 , 102 , 103 , 104 , 105 , 106 , 107 , 108 , 109 , 110 , 111 , 112 , 113
, 114 , 115 , 116 , 117 , 118 , 119 , 120 , 121 , 122 , 123 , 124 , 125 , 126 , 127
, 128 , 129 , 130 , 131 , 132 , 133 , 134 , 135 , 136 , 137 , 138 , 139 , 140 , 141
, 142 , 143 , 144 , 145 , 146 , 147 , 148 , 149 , 150 , 151 , 152 , 153 , 154 , 155
, 156 , 157 , 158 , 159 , 160 , 161 , 162 , 163 , 164 , 165 , 166 , 167 , 168 , 169
, 170 , 171 , 172 e 173 no valor total de R$ 3.324.435,32 (três milhões trezentos e
vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos),
conforme Mapa de Apuração.

São Domingos do Norte/ES, 30 de Novembro de 2022.
MARAÍZA MALACARNE

Presidente da CEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS , por intermédio da
Presidente da CPL, considerando o calendário da Copa do Mundo, informa que a abertura
das propostas e sessão do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
cujo objeto SRP para eventual aquisição de fórmula láctea infantil para crianças

de baixo peso, para atender o Programa de Vigilância Alimentar e Nutricional da Secretaria
da Saúde, conforme especificações contidas no presente termo de referência foi alterada
para o dia 05/12/2022, as 13H00, permanecendo o ID 973.504 no sistema do licitações-e.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações:
2022.067E0500001.02.0023.

São Mateus/ES, 30 de novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 324/2022
Processo Adm. n° 2781/2022.
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2022.
Código CidadES n° 2022.073E0500002.01.0001
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZA DA
PARA O SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS MARCÍLIO DE NORONHA, NO
MUNICÍPIO DE VIANA - ES.
Valor: R$ 1.036.841,97 (um milhão trinta e seis mil oitocentos e quarenta e um reais e
noventa e sete centavos).
Vigência: o contrato terá o prazo de vigência a contar do dia subsequente à data de
publicação no Diário Oficial e se estenderá pelo prazo de 12 (doze) meses.
Viana/ES, 24 de novembro de 2022.
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
93/2020
Processo Adm. n° 6884/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: COARE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTO, E REFORMA EIRELI EPP.
Objeto: ACRÉSCIMO de valor do Contrato de Prestação de Serviços nº. 093/2020, nos
termos da Cláusula Nona e fundamento no artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações, bem como justificativa constante no processo nº 6884/2020.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 685.147,09 (seiscentos e oitenta e cinco mil cento e
quarenta e sete reais e nove centavos), perfazendo o percentual de 19,3090%, passando o
valor global do contrato para R$ 4.231.687,15 (quatro milhões duzentos e trinta e um mil
seiscentos e oitenta e sete reais e quinze centavos).
Viana/ES, 30 de novembro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Termo Aditivo, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal
nº 8.666/93. Aditivo 05 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 446/2017. Processo:
2839814/2016. Contratada: R. FIENI ENGENHARIA EPP; Objeto do Contrato Originário:
Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em sistemas e equipamentos
de ar condicionado (unidades internas e externas) com expansão direta e automação
central composta de módulo tipo VRF (Fluxo de Gás Refrigerante Variável), com
fornecimento de peças, componentes, acessórios e gás refrigerante e assistência técnica,
para atender Centro Municipal de Especialidades de Vitória - CMEV e na Unidade de Saúde
de Itararé - "Dilson dos Santos Loureiro" da Secretaria Municipal de Saúde. Objeto do
Aditivo: 1.1 - conceder reajuste de 7,16860% (sete vírgula um seis oito seis zero por cento),
relativo ao índice IPCA/IBGE no período de 10/2021 a 09/2022, conforme Cláusula Quarta,
item 4.2, do Contrato Originário, a partir de 09/10/2022, conforme Anexo I deste Termo;
1.2 - O presente instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência estabelecido
na Cláusula Sexta do Contrato Originário, por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
30/11/2022 a 29/11/2023, conforme Anexo I deste Termo. Valor do Aditivo: R$ 393.527,61
(trezentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos).
Vigência: de 30/11/2022 à 29/11/2023. Dotação Orçamentária:
15.01.00.10.301.0003.2.0027 e 15.01.00.10.302.0003.2.0027; elemento de despesa:
3.3.90.39.17 e fonte de recurso: 1.211.0000.0000. Notas de Empenho: 3874-000 e 3875-
000 ;. Data de assinatura do Termo: 29/11/2022. Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico
(CGM): 1736/2022 e 915/2022, respectivamente, constante dos autos.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2016

7ª Fase.
A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio da Comissão Especial de

Credenciamento (CESCSUS), torna público que realizará a 7ª Fase do credenciamento de
pessoas jurídicas especializadas para prestação de serviços de exames de diagnóstico por
imagem (mamografias), em nível ambulatorial, incluindo realização e entrega de laudos aos
usuários, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS. Os interessados
poderão se inscrever até às 17 horas do dia 19 de dezembro de 2022, nos termos
estabelecidos no Edital Nº 003/2016 - 7ª Fase, e apresentar, na Gerência de Logística,
situada na Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1185, Forte São João, Vit ó r i a / ES ,
CEP 29017-010, toda a documentação nele exigida, devidamente atualizada e válida. O
Edital Nº 003/2016 - 7ª Fase, com as condições para participação e o rol de documentação
a ser apresentada, estará disponível no site: www.vitoria.es.gov.br, "link" portal de serviços
- licitações, opção Comissão CESCSUS (http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br).
Informações: Telefone: 3132-5051. ID (CIDADES): 2022.077E0500001.17.0006.

Vitória, 29 de novembro de 2022.
RAFAEL DUTRA PANSINI

Comissão Especial de Credenciamento (CESCSUS)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




